令和３年１１月５日

近隣にお住まいの皆様

国土交通省関東地方整備局

横 浜 国 道 事 務 所

都市計画法第６６条に基づく追浜駅前交差点改良の事業承認の告示に伴う説明会

及び

「追浜駅交通結節点整備事業計画」の概要説明会について（お知らせ）

日頃より道路事業にご協力をいただきありがとうございます。

現在、国道１６号（横須賀都市計画道路事業３・３・７号横須賀横浜線）の横

須賀市追浜町三丁目から追浜本町一丁目までの延長約０．４km の区間において、

「追浜駅前交差点改良事業」として道路拡幅事業を進めており、令和３年９月２

１日付けで都市計画法第５９条の事業承認の告示がなされたところです。

この度、都市計画法第６６条に基づき、事業承認の告示に伴う説明会を開催す

ることとしましたので、お知らせいたします。

さらに、当事務所・横須賀市では追浜駅前における新たな交通ターミナルの整

備について「追浜駅交通結節点整備事業計画」を令和３年３月１９日に公表して

おり、事業計画の概要について説明する説明会を併せて開催しますので、お知ら

せいたします。

記

開催日時：第１回 令和３年１１月１８日（木）１０：００～１９：００

  第２回 令和３年１１月２１日（日）１０：００～１６：００

     ※説明会の内容はどの回もすべて同じです。

説明内容：第 1 部 都市計画法第６６条に基づく追浜駅前交差点改良の

事業承認の告示に伴う説明会

  第 2 部 「追浜駅交通結節点整備事業計画」の概要説明会

開催場所：追浜コミュニティセンター 北館３F 集会室

     （住所 横須賀市夏島町１２番地）

＜来場に際してのお願い＞

・９月３０日に緊急事態宣言が解除されたところですが、引き続き新型コロナ

ウイルス感染拡大防止の観点により、今回の説明会はオープンハウス型（説

明動画の視聴、及び通路に沿って掲示した設計図面を皆様に自由に閲覧して

いただく形式）での開催といたします。

・来場時はマスクの着用をお願いいたします。

・来場時には手指の消毒と体温測定にご協力をお願いいたします。

（体温測定の結果、３７．５度以上の場合には入場をご遠慮いただきます）

・三密防止のため人数を制限することがありますので、来場に際しては、事前

予約のある方を優先させていただきます。

＜事前予約受付＞

・標準的な滞在時間は２０分程度を想定しています。開催日時の範囲内で、ご

希望の日時をお知らせください。ご予約いただく際には、以下の４点を担当

者へお伝えいただくようお願いいたします。

 なお、予約は３０分単位で受け付けておりますが、予約状況によりご希望に

添えない可能性があります。ご了承ください。

・予約時必要事項：①代表者氏名／②電話番号／③参加予定人数／

④予約希望日時

【予約受付先】説明会予約受付窓口

（委託会社：パシフィックコンサルタンツ株式会社）
                    いとう   にしな

担 当 ： 伊藤、仁科

電 話 ： ０１２０－０６８－２２６

【受付期間】 ～令和３年１１月１７日（水）迄（土・日・祝日を除く）

【受付時間】 １０：００～１７：００

その他ご不明な点がございましたら、下記担当課までご連絡ください。

＜お問い合わせ先＞【受付日時】１０：００～１７：００（土・日・祝日を除く）

○追浜駅前交差点改良事業に関すること

事業計画について      国土交通省横浜国道事務所 調査課

電 話  ０４５－３１６－３５３７

用地補償について      国土交通省横浜国道事務所 用地第一課

電 話  ０４５－３１６－３５３３

○追浜駅交通結節点整備事業に関すること

国土交通省横浜国道事務所 調査課

電 話  ０４５－３１６－３５３７

横須賀市経営企画部 まちづくり政策課

                  電 話  ０４６－８２２―８１３４

＜会場案内図＞

追浜コミュニティセンター北館３階集会室（住所：横須賀市夏島町 12 番地）

アクセス：追浜駅徒歩約 12 分（バス停「京急 L ウイング前」下車徒歩 3 分）

オープンハウス形式での説明について

■オープンハウスについて

  オープンハウス形式とは、参加者が密集してしまう一般的な説明会に代えて

密集を避けて少人数にてご説明させて頂くものです。

  説明パネル等の展示と併せ、来場者の質問に直接お答えさせて頂くとともに、

意見等を伺う形式となります。

■今回のオープンハウス形式の概要

  広い会場に説明動画の視聴スペース、図面や模型の展示スペースを設け、動

線は一方通行とします。

  密接・密集防止のため、人数を制限することがありますので、来場に際して

は、事前予約をおすすめいたします。

  密接・密集防止のため、標準的な滞在時間は２０分程度を想定しています。

※  新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、説明方法や時間を制限してご説

明させて頂くことについて、何卒、ご理解・ご協力をお願いいたします。

＜オープンハウスのイメージ＞

平面図

追浜駅前交差点改良

計画の概要

0 50m25

京急追浜駅

（市道）
追浜夏島線

至
横
浜
市
中
心
部

至
横
須
賀
市
中
心
部

追浜駅前交差点

雷神社前交差点

事業承認区間 L = 400m W = 22.0m

広域図

神奈川県

横須賀都市計画道路事業 ３・３・７号横須賀横浜線
■国道16号

区 間 ：自）神奈川県横須賀市追浜町三丁目

至）神奈川県横須賀市追浜本町一丁目

計画延長 ： ４００ｍ

幅 員 ： ２２ｍ

車 線 数 ： ４車線

追浜駅前交差点改良

追浜駅前交差点改良事業の概要